

О предоставлении земель открытому акционерному обществу "Алюминий Казахстана" под строительство линии электропередачи

Постановление Правительства Республики Казахстан от 27 октября 2000 года N 1607 В соответствии с Указом Президента Республики Казахстан, имеющим силу Закона, от 22 декабря 1995 года N 2717 U952717_ "О земле" Правительство Республики Казахстан постановляет:

- 1. Изъять земельные участки общей площадью 2,93 га (из них покрытых лесом 2,84 га) из землепользования Павлодарского учреждения по охране лесов и животного мира на территории города Павлодара и предоставить их открытому акционерному обществу "Алюминий Казахстана", в том числе в постоянное пользование 0,16 га и во временное (на период строительства) 2,77 га, под строительство линии электропередачи напряжением 110 кВ, с возмещением в республиканский бюджет потерь лесохозяйственного производства, связанных с изъятием земель.
 - 2. Перевести предоставленные в постоянное пользование земельные

участки лесного фонда общей площадью 0,16 га в категорию земель промышленности, транспорта, связи, обороны и иного несельскохозяйственного назначения.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Премьер-Министр Республики Казахстан

(Специалисты: Мартина Н.А., Петрова Г.В.)